

Handläggare
Christoffer Lindh
Telefon: 0761203360

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på remiss om Utbyggnad av Järva begravningsplats – etapp 1, genomförandebeslut

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen om Utbyggnad av Järva begravningsplats – etapp 1
2. Stadsdelsnämnden justerar ärendet omedelbart.

Jonas Eliasson
Tf. Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat Utbyggnad av Järva begravningsplats – etapp 1 som är ett genomförandebeslut från Kyrkogårdsnämnden på första etappen av Järva begravningsplats. Detaljplanen (Dp 2006-16107-54), som antogs av kommunfullmäktige i december 2016, var på remiss hos stadsdelsnämnden i december 2014. Nämnden var då positiv till förslaget.

Det saknas fortfarande en överenskommelse med discgolfen om en alternativ placering för verksamheten. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning anser att en sådan måste komma till stånd. I stort sett samtliga förskolor som ligger i närområdet använder idag området och det är av stor vikt att detta kan fortsätta. I övrigt har förvaltningen inga synpunkter på genomförandebeslutet utan anser att den planerade begravningsplatsen kan utgöra ett besöksmål, liksom en plats för rekreation, kulturmiljö och biologisk mångfald samt ett välbehövligt tillskott av gravar.

Bakgrund

Ett program för detaljplan var ute på samråd 2012 och följdes av samråd för själva detaljplanen 2014. I december 2016 fattade Kommunfullmäktige beslut om detaljplanen. Ärendet har överklagats till Mark- och miljööverdomstolen som nekade prövningstillstånd under våren 2018 varpå detaljplanen nu vunnit laga kraft.

Ärendet

Begravningsplatsen planeras inrymma ca 20 000 gravar varav ca 9000 kistgravar på drygt 40 ha mark. Det aktuella ärendet avser första etappen om ca 20 ha, inklusive minneslundar, servicebyggnad, ceremonibyggnad, infrastruktur samt anläggande av våtmark. Hela området förväntas vara klart 2023 till en total kostnad av 357 mnkr.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för kansli och kommunikation. Under beredningen har jämställdhetsperspektivet beaktats. Ärendet bedöms ur det perspektivet vara neutralt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lämnade vid sammanträdet 2014-12-19, (Dnr 1.5.3-776/2014) synpunkter på remissen om begravningsplatsen under samrådsskedet. De huvudsakliga synpunkterna som framfördes då var att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag som innebar att man var positiv till begravningsplatsen, men att en alternativ placering för discgolven skulle erbjudas då verksamheten i och med samrådsförslaget skulle behöva flytta. I yttrandet framkom också att nämnden värnade om att koloniträdgårdsverksamheten skulle kunna fortsätta sin verksamhet och att tillgängligheten förbättras. Vidare ansåg nämnden i ett särskilt uttalande att det är av stor vikt att begravningsplatsen får tillgång till allmänna kommunikationer (§5).

Det kan konstateras att en hållbar lösning för discgolven ännu saknas. Ärendet med en ersättningsplats ligger hos Stadsbyggnadskontoret och har varit föremål för en rättslig process. Förvaltningen delar fortsatt den uppfattning som redogjordes i yttrandet 2014 att en lösning måste komma till stånd. Discgolven är en populär form av fritidssysselsättning och parken som anlagts utsågs av Elmia till årets park 2017.

Förvaltningen är positiv till att förslaget omfattar barnperspektivet genom att begravningsplatsen syftar till att ytterligare tillgängliggöra området. Samt att ersätta eller tillskapa ytor som kan

fungera både för lek, rekreation och pedagogik. I stort sett samtliga förskolor som ligger i närområdet använder idag området och det är av stor vikt att detta kan fortsätta.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har i övrigt inga synpunkter på utformandet av begravningsplatsen och ser positivt på tillskottet av begravningsplatser samt på platsen som ett besöksmål och rekreativt område.

Bilagor

1. Remiss av Utbyggnad av Järva begravningsplats – etapp 1
2. Kyrkogårdsnämnden tjänsteutlåtande